

سخنگوی وزارت کشور:

دستور رئیس جمهور بسیار قاطع است

● **ایستا:** حسینعلی امیری، قائم‌مقام وزیر کشور و سخنگوی این وزارتخانه، روز گذشته در نشست خبری خود درباره حادثه شیراز گفت: تقریباً ۲۰ دقیقه فیلم از این حادثه وجود دارد و تقریباً چهره‌ها در آن مشخص است. وی با بیان اینکه در رابطه با این موضوع، تاکنون کسی بازداشت نشده است، گفت: در رابطه با تعداد عوامل ایجاد این حادثه، از ۵۰ تا ۲۰۰ نفر ذکر شده و اعداد متفاوتی در این باره بیان شده است. امیری در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر احتمال عزل استاندار فارس گفت: باید صبر کنیم هیات اعزام‌شده نتیجه بررسی‌های خود را اعلام کند تا بعد این موضوع بررسی شود. دستور رئیس محترم‌جمهور بسیار قاطع است و ایشان فرموده‌اند که با قاصران یا مقصران هم باید برخورد شود؛ ولی نباید پیش‌دوری کرد.

پیشنهاد افزایش ۱۲ نفری اعضای خبرگان

● **ایرنا:** معاون سیاسی وزیر کشور گفت: «خانه احزاب می‌تواند با تغییر اساسنامه یا با رضایت خود احزاب با تغییر نام به کار خود ادامه دهد.» محمدحسین مقیمی در اولین نشست دبیران کل احزاب و تشک‌های سیاسی در وزارت کشور گفت: «شاید نظر دوستان بر این باشد که خانه احزاب با همین نام ادامه کار دهد و این موضوعات بستگی به خود آنها دارد ولی باید خانه احزاب با یک شکل و یک نام راه‌اندازی شود.» او به نشست‌های خود با موسوی تبریزی، غفوری فرد و میرمحمدی اشاره کرد و افزود: «پنج جلسه درباره خانه احزاب با این افراد برگزار کردیم که امیدواریم با همکاری و همیاری دبیران کل احزاب در آینده بتوانیم خانه احزاب را داشته باشیم.» مقیمی همچنین در حاشیه این نشست در جمع خبرنگاران درباره پیشنهاد این وزارتخانه برای افزایش نمایندگان خبرگان رهبری گفت: نامه‌ای را با امضای وزیر کشور به هیات‌ریسه مجلس خبرگان ارایه دادیم که باتوجه به افزایش جمعیت نسبت به سال ۶۰ حدود ۱۲ نماینده به تعداد فعلی اعضای مجلس خبرگان اضافه شود. وی ادامه داد: ما پیشنهادات خود را اعلام کردیم که اگر مورد موافقت قرار گرفت م‌لاک عمل ما برای انتخابات آینده مجلس خبرگان خواهد بود.

هاشمی‌رفسنجانی:

نگذاریم گروه‌های مشکوک، افکار مسموم خود را پخش کنند

مردم را می‌بینند، به تدروها دل می‌بندند که می‌دانند مردم مسلمان، ذاتاً معتدل و میانه‌رو هستند و امنیت اجتماعی و آسایش مردم را بر هم می‌زنند.»

هاشمی‌رفسنجانی» داعش را با عنوان دروغین «دولت اسلامی» بلای جان مسلمانان شیعه و سنی توصیف کرد و تاکید کرد: «تعصب و تندیروی، دیده عقل را کور می‌کند، تا جایی که قتل پیروان مذهبی و عملیات انتحاری را کلید در بهشت می‌دانند.»

رئیس مجلس با اشاره به حمله به مطهری در شیراز:

فکر نکنند این امور به نظام کمک می‌کند



عکس: محمد نبینی، ایرنا

همکاران و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای است، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه باتوجه به اختلاف‌نظرات در مجلس در مورد مذاکرات هسته‌ای آیا هرگونه توافق هسته‌ای باید به تصویب مجلس برسد، گفت: «علی‌القاعده در روش کار جمهوری‌اسلامی‌ایران پرونده‌هایی که در اختیار شورای امنیت ملی قرار دارد به دلیل ماذونیت رهبری قابلیت تصمیم‌گیری وجود دارد هم مجلس و هم دولت در این مسیر قرار دارند و با همفکری هم عمل می‌کنند که تحت اشرافیت مقام‌معظم‌رهبری هستند.» رئیس مجلس در پاسخ به خبرنگار تسنیم که خواستار اقدام متقابل مجلس ایران در مقابل ۲۷ سناتور آمریکایی شده بود هم گفت: «کار سنای آمریکا کار ناپخته‌ای است و

او با ابراز تاسف از حمایت بعضی از بزرگان اسلامی در داخل و خارج از کشور از گروه‌های مشکوک و نوظهور، گفت: «هوش اسلامی ایجاب می‌کند نگذاریم این گروه‌ها افکار مسموم خود را در جامعه پخش کنند.» رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام، انحراف سیاسی و مذهبی از انقلاب اسلامی و اصل اسلام را برای کشورهای اسلامی، خطرناک دانست و گفت: تفرقه‌انگیزی، اساس برنامه‌ها و کارهای آنهاست.

زمانی تصویب می‌شود که پرونده در شورای امنیت نباشد، اگر قرار است موافقت صورت گیرد مجلس به این موضوع توجه می‌کند.» لاریجانی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره احتمال به نتیجه‌نرسیدن مذاکرات نیز تصریح کرد: «اگر توافق صورت نگیرد، دنیا به آخر نمی‌رسد و ما زندگی خودمان را می‌کنیم.»

بعید می‌دانم حادثه قم بررسی شده باشد

لاریجانی در بخش دیگری از این نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره حادثه حمله به مطهری در شیراز بار دیگر بر مواضع خود در نطق روز یکشنبه تاکید کرد و گفت: «این‌گونه اقدامات به هیچ‌وجه قابل قبول نیست. در نظامی که مردمسالاری و آزادی بیان وجود دارد، افراد باید بتوانند نظرات خود را بیان کنند.» وی با اشاره به اینکه اینگونه برخوردها ناصحیح است، افزود: «اینگونه برخوردها به وجهه کشور در خارج و داخل ضربه می‌زند. فکر نکنند این امور کمکی به نظام می‌کند بلکه اینگونه موارد به نظام لطمه می‌زند.» در ادامه این نشست خبری، خبرنگار دیگری از لاریجانی پرسید که اگر غایله ۲۲بهمن قم را به طور جدی پیگیری می‌کردید امکان نداشتن از بروز حادثه شیراز و حوادث مشابه جلوگیری شود؟ که لاریجانی در پاسخ گفت: «این سوال را نباید از من پرسید؛ بخش‌های دیگری مسوولیت این امر را داشتند و بهتر است این سوال را از آنها پرسید. طبق آنچه به من گزارش شده پیگیری‌هایی صورت گرفته اما آنکه بررسی دقیقی صورت گرفته باشد، بعید می‌دانم.»

ادامه در صفحه ۷

عکس سردار بر سر در شهر صدام

تکریت؛ داستان دو شهر

نزهت امیرآبادیان

«صدام تکریتی» را با بار منفی به پسوند «آمریکایی» پیوند می‌زد. کتاب صحیفه امام خمینی(ره)، سخنان ایشان را در ۲۷ شهریور ۱۳۶۰، در حسینیه جماران در اولین سالگرد آغاز جنگ آورده است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

یک سال از جنگ صدام تکریتی آمریکایی با اسلام عزیز می‌گذرد. یک سال از هجوم بعث کافر عراق به سرزمین اسلام و جمهوری اسلامی ایران گذشت. اکنون در آستانه «هفته جنگ» و بررسی ابعاد مختلف آن، از انگیزه‌ها و پیامدها و دست‌های جنایتکاری که از آستین حزب بعث کافر عراق و صدام عقلی پیداست، تا ثمرات تلخ و شیرینی که در مقابله حق و باطل و اسلام و کفر به بار آورده است، سخن می‌باشد و در این هفته نویسندگان و گویندگان و رزمندگان و افشاگران و هنرمندان به بررسی کامل جنگ می‌پردازند و ابعاد این واقعه تاریخی را روشن می‌نمایند. آنچه تاکنون از انگیزه صدام بعثی و حزب بعث عراق بر روشن‌بینان نباید مخفی باشد آن است که ابرقدرتان جنایتکار و خصوصاً آمریکا در این انقلاب به این نتیجه رسیده‌اند که انقلاب اسلامی ملت ایران با سایر انقلاب‌های غیرالهی تاریخ فرق اساسی دارد و رمز پیروزی شکفت‌انگیز آن را پس از تجزیه و تحلیل، در اسلام راستین یافتند.»

حالا تکریت در دست مبارزان شیعه طرفدار ایران است و مردم شهر، عکس سردار ایرانی، قاسم سلیمانی را به‌عنوان قهرمان خود بر دیوارهای شهر چسبانده‌اند. حالا نام تکریت از کلمه‌ای تحقیرآمیز به نام وادی افتخارآفرین برای مردم تبدیل شده است. از خاطره پیر و شرمگین تکریت حالا کودکی زاده شده، کودک تکریت دیگر نسبتی با صدام حسین ندارد، تنها مقبره‌ای ویران از او در خود دارد که بعید است دوباره به شکل گذشته بازسازی شود. حالا کودک تکریت نام و عکس یک سردار ایرانی را بر پیشانی دارد و این آوازبست بر تاریخی جدید. در صفحه اول کتاب تاریخ جدید این شهر نوشته شده: «تکریت توسط شیعیان طرفدار ایران آزاد شد.»

مزرعه فروشی

فرصت بی نظیر سرمایه گذاری دام

کشت و صنعت

۰۹۱۳۵۵۲۳۰۴۵

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور:

بیش از ۱۰ نفر درباره حادثه شیراز به دادستانی معرفی شده‌اند

● **شرق:** حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور که برای بررسی حوادث شیراز به این شهر سفر کرده بود، شب گذشته و هنگام بازگشت به تهران، در فرودگاه شیراز به سوالات خبرنگار «شرق» درباره نتایج بررسی‌های هیات اعزامی به شیراز پاسخ داد. ذوالفقاری در این گفت‌وگوی کوتاه از شناسایی بیش از ۱۰ نفر در جریان این حادثه و معرفی آنها به دادستانی برای تحت‌تعقیب قرارگرفتن سخن گفت. **❧ در سفر به شیراز به چه نتایجی درباره حوادث شیراز رسیدید و عوامل حادثه در نهایت شناسایی و دستگیر شدند یا خیر؟**

در پی دستوری که ریاست محترم‌جمهور و آقای رحمانی‌فضلی رئیس شورایامنیت کشور صادر کردند مقرر شد هیات‌ای در مرکز، اتفاقاتی که در شیراز افتاد را بررسی کند. ما هیاتی را در روزهای اول به استان فارس اعزام کردیم و بررسی‌های میدانی شروع شد. در دو روز گذشته این بررسی‌ها در حوزه‌های مختلف انجام شده و تمام مراحل کار مورد بررسی قرار گرفته است. ما کار را به سه بخش تقسیم کرده‌ایم. بخش اول قبل از واقعه است، بخش دوم اتفاقات حین واقعه و بخش سوم مربوط به اتفاقات بعد از واقعه است که این بررسی‌ها در حوزه‌های مختلف صورت گرفته است. نشست‌هایی هم با برخی مقامات مسوول ازجمله نماینده محترم ولی‌فقیه در استان داشته‌ایم. نظارت و مواضع آنها را جویا شدیم و خوشبختانه شاهد نظرات و مواضع خوبی در بین مسوولان استان بودیم. یک جلسه جم‌بندی هم در خود هیات داشستیم که به بررسی کل اسناد و مدارکی که از آغاز کار تاکنون به دست آمده اختصاص داشت. در جلسه شورای تأمین استان هم شرکت کردیم؛ گزارش مسوولان مربوطه در شورای تأمین استان هم استماع شد.

❧ نتیجه این جلسات چه بود؟ آیا به عاملان حادثه دسترسی پیدا کرده‌اید؟

سوالات و موضوعات و ابهاماتی که وجود داشت مطرح شد و تا این لحظه ما یک جمع‌بندی اولیه داشتیم و مقرر شد که دستگاه‌های اطلاعاتی، یعنی هم اداره کل اطلاعات و هم اطلاعات نیروی انتظامی و هم اطلاعات سپاه، مجموع مستندات و اطلاعات جمع‌آوری‌شده را در نظارت دادستان، ترکیب و تلفیق کنند. از مجموع اطلاعات و مدارکی که به دست آمده تا این لحظه ما بیش از ۱۰ نفر را شناسایی کرده‌ایم که این شناسایی مبتنی بر اسناد و مدارک، از جمله فیلم و عکس‌های موجود است. مقرر شده که از این طریق دادستان محترم و زیرنظر ایشان، افرادی که دلایل و مدارک و مستندات لازم درباره‌شان جمع‌آوری شده تحت‌تعقیب قانونی قرار بگیرند.

❧ به جز عوامل ایجاد حادثه، وارد حوزه بررسی تخلفات احتمالی مسوولان هم شده‌اید؟

موضوع دیگری که در این جلسه بحث شد این بود که ابعاد مختلف قضیه مورد توجه قرار دارد. چه در حوزه‌های اداری و چه در حوزه‌های مختلفی که در این زمینه وظایف و تکالیفی داشته‌اند و چه درمورد تصمیماتی که از قبل در استان گرفته شده بود. همه این ابعاد مورد بررسی قرار می‌گیرد و تاکید شد که در چارچوب قانون با هرکسی که کوتاهی یا تخلف و قانون‌شکنی داشته سریعاً برخورد شود.

❧ در این مورد با مانعی مواجه نیستید؟

از نظر هماهنگی وضعیت خوبی داریم؛ مخصوصاً شورای تأمین استان و استانداری محترم استان فارس به‌عنوان رئیس شورای تأمین استان با تاکید وزیر محترم کشور مسوول پیگیری اجرای مقررات درمورد کلیه افراد با هماهنگی و همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی، نظامی و انتظامی و همچنین دستگاه قضایی هستند. ما امیدواریم به‌زودی بتوانیم یک جمع‌بندی کامل از قضایا را تهیه و برای مقام‌های مسوول ارایه کنیم. به‌هرحال گزارش ما قطعاً ابعاد مختلفی دارد و ان‌شاءالله پس از آنکه به رویت رئیس محترم شورای امنیت کشور رسید، برای مسوولان کشور ارسال و به همراه آن پیشنهاداتی هم ارایه خواهد شد.

پریده اخبار

❧ **پسر طبیب حاج‌رضایی:** برخورد با مطهری مایه بدبختی است / **جماران**
❧ **شورای نگهبان** لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور را **تایید کرد/تسنیم**
❧ **۲۶ آذر تا ۲ دی‌ماه** سال ۹۴ به‌عنوان زمان ثبت‌نام نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان اعلام شد / **پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور**

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

گلدیران
روی خوش زندگی

Pink Service
ارائه خدمات توسط زوج تکنسین (تهران)

۰۲۱-۸۴۷۳۳۳ www.goldiran.ir
پاسخ‌گویی و خدمات ۲۴ ساعته/۷ روز هفته (بدون تعطیل)